1. Ad primum ergo dicendum quod in anima est sicut materiale ipsa simplex essentia, formale autem in ipsa est esse participatum; quod quidem ex necessitate simul est cum essentia animæ, quia esse per se consequitur ad formam. Et eadem ratio esset, si poneretur composita ex quadam materia spirituali, ut quidam dicunt.⁶ Quia illa materia non est in potentia ad aliam formam, sicut nec materia cælestis corporis—alioquin anima esset corruptibilis. Unde nullo modo anima potest fieri ex materia præjacente.

2. Ad secundum dicendum quod actum extrahi de potentia materiæ nihil aliud est quam aliquid fieri actu quod prius erat in potentia. Sed quia anima rationalis non habet esse suum dependens a materia corporali, sed habet esse subsistens et excedit capacitatem materiæ corporalis, ut supra dictum est;⁷ propterea non educitur de potentia materiæ.

3. Ad tertium dicendum quod non est simile de anima rationale et de aliis formis, ut dictum est.

articulus 3. utrum anima rationalis sit producta a Deo immediate

AD TERTIUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod anima rationalis non sit producta a Deo immediate, sed mediantibus angelis. Major enim ordo est in spiritualibus quam in corporalibus. Sed corpora inferiora producuntur per

⁴vii, I. 1028a25. Aristotle (Book Z)⁵1a. 75, 2⁶cf 1a. 75, 5 & 6; vide Bonaventure, II *Sent.* 3, I, I, I, arg. 1 & 2. Alexander of Hales, *Summa* 1a. 2i, 106 (QR II, 134)⁷1a. 75, 2¹cf II *Sent.* 18, 2, 2. *Opusc. De Substantiis Separatis* 10. *Quodl.* III, 3, 1. *In De Causis*, lect. 3 & 5²I translate the Latin *accidens* 'concomitant', because 'accident' in English suggests chance and casual occurrence. Aristotle's word *συμβεβηκός* means literally something that 'goes with' something else, and 'concomitant' seems to me to convey just that meaning.³A subsistent form is one which is not realized in actuality by informing matter, like all physical substantial forms, but which exists in itself. Hence all spiritual substances, angels and human souls, are subsistent forms.

Cambridge University Press

978-0-521-02921-6 - Summa Theologiae: Volume 13 - Man Made to God's Image,
(1a. 90-102)

Edmund Hill O.P.

Excerpt

[More information](#)

MAN'S ACTUAL PRODUCTION AS FAR AS SOUL IS CONCERNED

truly called beings. A concomitant^c on the other hand does not really have 'is', but something else is such-and-such with it, and only to that extent is the concomitant called a being; for example, whiteness is called a being, because something else is white with it. That is why it says in the *Metaphysics*,⁴ that a concomitant is called not so much a being as a being's. And the same is true about all other forms that do not subsist in themselves (even the substantial forms of physical substances). So none of these forms, properly speaking, 'becomes' or comes to be, but they are said to come to be in so far as the subsistent things which they compose come to be.